
MUN IC ÍPIO  DE LAR ANJE IRAS  DO  S UL 
E sta do  do  Pa ra ná  

 
G a bine te d o Prefe ito Mu nicip al  

 
PORTARIA N.º 117/2017 

DATA: 20/04/2017 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO 
SUL-PR, no uso de suas atribuições legais e de acordo 
com o estabelecido no Artigo 41 da Constituição Federal 
e Artigo n.º 25 da Lei Municipal de n.º 030/2004 
(Estatuto dos Servidores Públicos Civis) de Laranjeiras 
do Sul, Estado do Paraná: 

 
 

RESOLVE: 
 
 
     TORNAR estável no Serviço Público os Servidores 
abaixo relacionados detentores de Cargo de Provimento Efetivo da Prefeitura Municipal de 
Laranjeiras do Sul-PR, mediante os resultados das Avaliações Especiais de Desempenho 
Individual de Estágio Probatório, ficando desde ja concedido avanço horizontal para a 
referência (02) de seu respectivo nível de vencimento: 
 
NOME CARGO DATA DE 

ADMISSÃO 
Eliseu de Melo Oficial de Serviços (Mestre 

de Obras) 
03/03/2014 

Márcio Becker Motorista do Transporte 
Escolar 

03/03/2014 

Patricia dos Santos Auxiliar de Manutenção e 
Conservação I 

10/03/2014 

Rosangela Maria da Boit Assistente Social 10/03/2014 
Ana Paula Xavier de Oliveira Professora do Ensino 

Infantil/Fundamental 
20/03/2014 

Angela Danielli Cabral Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Caroline Muller Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Cerize Maria de Castilho Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Danielle Teles Gomes Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Deisyre Lucas da Silva Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Dione de Fátima Tozzi Bueno Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Eliane Faccin Melo Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Josiane Peschisky Valério Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Juliane Catarina Levandoski Ruths Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Kátia Regina Rocha Pavinato Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Maria da Aparecida Penteado Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 



Maria Eloini Marcelites Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Marlene Schon dos Santos Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Neuraci Krutschok Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Patricia Rodrigues Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Sandra Regina Glaba Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Suhelen Peppes Pavan Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

Wilson Volnei Sales Inglêz Professora do Ensino 
Infantil/Fundamental 

20/03/2014 

 
 

    Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Laranjeiras do 
Sul-PR, 20 de Abril de 2017. 
 
 
 
 
 
 
 

Jonatas Felisberto da Silva 
Prefeito Municipal 


	_1011763311
	_1011764821
	_1169038035
	_1235303200
	_1279458478
	_1279458504
	_1294732287
	_1421213652
	_1546676596
	_986905226
	_993906434
	_993906524
	_997100081
	_997184539

